TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DP25005 SEUMA

A Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente - SEUMA, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P383464/2025 de Dispensa de
Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo
Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico
oficial.

OBJETO: SERVIÇO GRÁFICO PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS, BLOCOS DE
NOTIFICAÇÃO E AUTO DE INFRAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE.

EMPRESA: TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA

CNPJ: 23.460.132/0001-00

VALOR TOTAL: R$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais)

ITENS CONTRATADOS NA DISPENSA:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNT.
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

23,00 R$ 3.450,00

23,00 R$ 2.300,00

TOTAL R$ 5.750,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC vSnFSUJn

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:60acecde-08e7-4291-8697-e18417448b1b

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC vSnFSUJn

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:60acecde-08e7-4291-8697-e18417448b1b

		2025-07-03T15:03:17-0300
	Location
	Reason